СОВЕТ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
(пятый созыв)

   РЕШЕНИЕ
от 24.10.2024                                                                                                № 22/3

станица Вознесенская

О внесении изменений

 в отдельные муниципальные правовые акты

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с
Федеральным законом от 31 июля 2020 года  № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

Совет Вознесенского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Вознесенского сельского поселения

Лабинского района от 30 сентября 2021 года № 93/31 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории
Вознесенского сельского поселения Лабинского района» следующие
изменения:

1) раздел 6 Положения считать разделом 7 и изложить в следующей

редакции:
7. Обжалование решений контролирующего органа, действий

(бездействия) его должностных лиц
7.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц,

уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, могут быть
обжалованы в судебном порядке.

7.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации,
действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять
муниципальный контроль, не применяется.».

2. Внести в решение Совета Вознесенского сельского поселения
Лабинского района от 30 сентября 2021 года № 94/31 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
границах населенных пунктов Вознесенского сельского поселения Лабинского
района» следующие изменения:

1) раздел 6 Положения считать разделом 7 и изложить в следующей

редакции:
7. Обжалование решений контролирующего органа, действий

(бездействия) его должностных лиц

7 .I. Peurenus aAMnHrdcTpa{un, geiic'rws, (6e:4eftcreue) ,qoIXHOCTHIIX II4II,

ynoIHOMOr.reHHbIX OcyuecTBItrTb N{yHr4ur'InaJrbHbrii KoHTpqJIb, MoryT 6strn

o6r(aroBaHbl B cyAe6HoM [oPqAKe.

7.2. .{ocy4e6utrii noprAoK noaaqr4 )r(anQ6 Ha peuleHat a.4Mi4HI4CTpaqI4I4,

Aeficreuq (6es4eficreue) Ao:rNuocrubrx Jrr4I.L yIIOIHOMOTteHHbIX QCyIIeCTBJItTb

MyHr-tl{I4rtanbl.Iriii rgurpolr, He npvMeHterct.)).

flpe.4ce4arenr Coeera

C.H. Koeaneea

. 3. flp"rttaTb yTpaTI4BruI4M Cr,{ny perrreHlle cOeera Bognecencxoro ceJlbcKQfo

noQerreHlir lla6uscroro paftona or 20 cenrsops,2022 roAa Ns 139147 <<O BHeceHIlI4

ragN4eHeuuft B orAerbHble MyHIIIII4rIaJI6HbIe trpaBoBbIe aKTr'I)) '

4. Peu:eune BcTyrraeT B ctrny co AHr ero o$ilquanrHoro ony6luxonauul.

Zcnorsgrouruii o6q:auHocru fJIaBbI aAMI4HIzcrpaI{I4I4

Bogsecescroro ceJlbcKofo rroceJIeHI'It

Jla6uncxoro paiiona A.H. lloryuuit

BoeHeceHcKoro ceJ'IlcKoro rroceJIeHI4t

Jla6uncroro pafrona

noo#trono